

## QUYẾT ĐỊNH

Kiểm tra việc quán triệt, học tập, triển khai các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Đảng; việc thực hiện nhiệm vụ chính trị trọng tâm trong những tháng đầu năm đối với tập thể Chi bộ Trường Mầm non Việt Hồng

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;
- Căn cứ các quy định và hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng;
- Căn cứ Quy chế làm việc của Chi bộ và Kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2026 của Chi bộ Trường Mầm non,

### CHI BỘ MẦM NON QUYẾT ĐỊNH

**Điều 1.** Kiểm tra việc quán triệt, học tập, triển khai các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Đảng; việc thực hiện nhiệm vụ chính trị trọng tâm trong những tháng đầu năm đối với tập thể Chi bộ Trường Mầm non Việt Hồng.

**Điều 2.** Thành lập Tổ kiểm tra gồm các đồng chí có tên sau:

- Đ/c Lê Thị Mai Phương - Bí thư Chi bộ - Tổ trưởng;
- Đ/c Hoàng Thị Thuyết - Phó Bí thư Chi bộ - Thành viên;
- Đ/c Hoàng Thị Huệ - Chi ủy viên - Thư ký.

**Điều 3.** Mục đích, yêu cầu, nội dung, thời gian và phương pháp tiến hành kiểm tra được thực hiện theo Kế hoạch kiểm tra ban hành kèm theo Quyết định này.

**Điều 4.** Chi ủy Chi bộ Trường Mầm non Việt Hồng, các đồng chí có tên tại Điều 2 và tập thể Chi bộ Trường Mầm non Việt Hồng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

**Nơi nhận:**

- Đảng ủy (để báo cáo),
- Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy (để báo cáo),
- Bí thư, Phó Bí thư Chi bộ,
- Như Điều 4,
- Lưu: CB, HS.



Lê Thị Mai Phương



## KẾ HOẠCH

Kiểm tra việc quán triệt, học tập, triển khai các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Đảng; việc thực hiện nhiệm vụ chính trị trọng tâm trong những tháng đầu năm đối với tập thể Chi bộ Trường Mầm non Việt Hồng  
(Ban hành kèm theo Quyết định số 05-QĐ/CBMNVH, ngày 03/02/2026 của Chi bộ Trường Mầm non Việt Hồng)

### I. Mục đích, yêu cầu

- Đánh giá đúng thực trạng việc quán triệt, học tập, triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Đảng trong tập thể Chi bộ; kết quả lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị trọng tâm của nhà trường trong những tháng đầu năm học 2025-2026.

- Kịp thời phát hiện những ưu điểm, hạn chế, tồn tại, khuyết điểm (nếu có); xác định rõ nguyên nhân, trách nhiệm của tập thể Chi bộ; đề xuất các giải pháp khắc phục, nâng cao chất lượng lãnh đạo của Chi bộ trong thời gian tiếp theo.

- Việc kiểm tra bảo đảm khách quan, dân chủ, đúng nguyên tắc, quy trình, quy định của Đảng; phát huy tinh thần tự phê bình và phê bình của tập thể Chi bộ và đảng viên.

### II. Nội dung kiểm tra

#### 1. Việc quán triệt, học tập các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Đảng

Việc tổ chức học tập, quán triệt các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Trung ương, Tỉnh ủy, Huyện ủy, Đảng ủy xã trong những tháng đầu năm.

Công tác tuyên truyền, phổ biến trong cán bộ, đảng viên, viên chức, người lao động.

Việc xây dựng chương trình hành động, kế hoạch thực hiện sau học tập nghị quyết.

#### 2. Việc triển khai thực hiện nghị quyết trong Chi bộ

- Việc cụ thể hóa nghị quyết vào nghị quyết Chi bộ, kế hoạch năm học, kế hoạch chuyên môn, các phong trào thi đua.

- Công tác phân công trách nhiệm cho từng đồng chí Chi ủy viên, đảng viên.

#### 3. Việc thực hiện nhiệm vụ chính trị trọng tâm

- Công tác lãnh đạo thực hiện chương trình GDMN, nhiệm vụ năm học 2025-2026.

- Công tác xây dựng “Trường học hạnh phúc”, xây dựng môi trường giáo dục an toàn, thân thiện.

- Công tác chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ; xây dựng nền nếp, kỷ cương trường lớp.

- Việc thực hiện các phong trào, cuộc vận động do các cấp phát động.



#### 4. Công tác xây dựng Đảng

- Việc sinh hoạt Chi bộ định kỳ, sinh hoạt chuyên đề.
- Công tác phát triển đảng viên, quản lý đảng viên, thực hiện nguyên tắc tập trung dân chủ.
- Việc kiểm tra, giám sát nội bộ Chi bộ.

#### III. Thời gian kiểm tra

- Mốc thời gian kiểm tra: Từ ngày 09/02 đến ngày 29/02/2026.
- Không quá 30 ngày kể từ ngày Tổ kiểm tra nhận đầy đủ báo cáo, tài liệu của tập thể Chi bộ đến ngày thông qua dự thảo báo cáo kết quả kiểm tra. (theo quy định tại tiểu mục 5.2 mục 5 Phần I Hướng dẫn số 02- HD/TW, ngày 09/12/2021 của Ban Bí thư "Thực hiện một số nội dung Quy định số 22-QĐ/TW, ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng").

#### IV. Phương pháp tiến hành

- Tổ chức họp Chi bộ để công bố Quyết định, thông qua Kế hoạch, thống nhất lịch làm việc với tập thể Chi bộ.
- Thu thập báo cáo tự kiểm tra của Chi bộ và các hồ sơ, tài liệu liên quan.
- Tiến hành kiểm tra, trao đổi, làm việc trực tiếp với Chi ủy, đảng viên.
- Tổng hợp, dự thảo báo cáo kết quả kiểm tra, trình Chi ủy cho ý kiến.
- Thông báo kết luận kiểm tra đến toàn thể đảng viên trong Chi bộ và tập thể Chi bộ được kiểm tra.

#### V. Tổ chức thực hiện

- Tổ kiểm tra có trách nhiệm triển khai kế hoạch, đảm bảo tiến độ và chất lượng kiểm tra.
- Tập thể Chi bộ Trường Mầm non Việt Hồng phối hợp, cung cấp đầy đủ hồ sơ, tài liệu theo yêu cầu.

Trong quá trình thực hiện, kế hoạch này có thể được điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp với thực tế.

